
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon: 
a) Te kete zotesi te plate per te vepruar; 
b) Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryej detyren 

l. Kriteret e pergj ithshme dhe kriteret e posacrne : 

• lnstruktor/e Gjuhe e Huaj Anglisht- ( 1 ) person 

Ofruesi publik i AFP-se Drejtorise Rajonale te Ofrirnit Forrnirnit Profesional Publik Elbasan, ju njofton 
krijirnin e vendit te lire per pozicionin: 

Ne zbatirn te ligjit nr 15/2019, "Per nxitjen e punesirnit'"; te ligjit nr 15/2017 "Per arsirnin dhe forrnirnin 
profesional ne republiken e Shqiperise "; te vendirnit te Keshillit te Ministrave nr 554 date 31.07.2019 " 
Per krijirnin, rnenyren e organizirnit dhe te funksionirnit te Agjencise Kornbetare te punesimit dhe 
aftesive " ; te udhezimit nr 14 date 27 .05.2021 " Per rnenyren e organizrnit dhe veprimtarive te ofruesve 
publik te arsirnit dhe forrnirnit profesional". 

DREJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 

DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE. 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

Elbasan me 22 .06.2022 Nr ~55 Prot 

MINISTRIA E FINAN CA VE DHE EKONOMISE 
AGJENSIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

DREJTORIA RAJONALE E OFRIMIT FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK 
ELBASAN 

REPUBLIKA E SHOIPERISE --•-- 



Dokumentet e aplikimit 
I. Dosja e aplikantit e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te 

vendit te lire, duhet te perfshije. 
• letermotivimin per pozicionin: 
• jeteshkrirnin ( CV-ne) 
• karten e indentitetit 
• diplome 
• libreza e punes 
• cdo dukmentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trainimet apo te tjera te 

perrnendura ne CV; 
• certifikaten ose deshrnine per nivelin e njohurive ne teknologjine e 

informacionit; 
• vertetim te gjendjes shendetesore 
• vertetimin te gjendjes gjyqesore 
• vertetim nga punedhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka maaa disiplinore ne fuqi; 
• rekomandim ose vleresim pune nga pune dhenes te meparshern; 
• dokumentet duh et te jene origj inale ose te noterizuara; 

2.Te gjithe dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. 
Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te 
noterizuara. 
3.Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin te ofrusit publik te AFP-se brenda 
dates Q/ , (2'::f- . .2S/J.2 . 

a) Te kete diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim 
profesional paste mesem,ne profesionin e kursit te formimit profesional per te 
cilin po aplikon; 

b) Te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen ,ne te cilen eshte 
kual i f kuar; 

c) Te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 

c) Te mos jete i denuar me vend im te form es se pre re per kryerjen e veprave pen ale 
d) Te mos ket ndaj tij masa disiplinore qe nukjan shuar; 
e) Te dernostroje vlera te larta te etikes, sjelljes, dhe komunikimit; 
f) Te dernostroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 
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